
  
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA CETO,  

CIMBERGO E PASPARDO 
Provincia di Brescia 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

G I U N T A  D E L L ’ U N I O N E  
 
 
OGGETTO: Approvazione Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

 
 
 

L’anno duemilatredici il giorno diciotto del mese di gennaio alle ore 9.00 nella sede 
dell’Unione, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente statuto e  regolamento, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta dell’Unione di Comuni Lombarda Ceto, 
Cimbergo e Paspardo. 

All’appello risultano 
 
 

MAZZIA MARIO EMENUELE SINDACO DI CIMBERGO - PRESIDENTE Si 
FILIPPINI DONATO SINDACO DI CETO Si 
DE PEDRO FABIO SINDACO DI PASPARDO Si 

 
 TOTALE PRESENTI : 3   
 TOTALE ASSENTI :  0 
 
 

Assiste il Segretario dell’Unione Dott. GERMANO PEZZONI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale . 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAZZIA MARIO EMANUELE assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.    
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE  N.  02 
in data 18.01.2013 



Delibera di G.U. n.  02  del  18/01/2013 
Approvazione Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
PREMESSO che: 
 con deliberazione nr. 15 in data 30/12/2010 l'Assemblea dell'Unione ha approvato ai sensi 

dell'art. 42, c.2, lett.a) del D. Lgs. 18/08/2000 nr. 267, i criteri generali per 
l'approvazione/aggiornamento del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ai 
principi introdotti dal D. Lgs, 150/2009; 

 con deliberazione nr. 20 in data 19/08/2011 l'Assemblea dell'Unione ha delegato la Giunta 
dell'Unione, ai sensi dell'art. 21, 22 e 23 dello Statuto all'Organizzazione degli Uffici e dei 
servizi e del personale dell'Unione; 

 
VISTO lo Statuto dell'Unione; 
 
VISTA la proposta di Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Unione di 
Comuni Lombarda Ceto, Cimbergo, Paspardo in conformità ai criteri contenuti nella deliberazione 
dell'assemblea dell'Unione nr. 15 del 30/12/2010; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il testo allegato di Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei Servizi che 
composto da nr 95 articoli, viene allegato alla presente deliberazione costituendone parte 
integrante; 

 
2. di dare atto che il presente Regolamento entrerà in vigore dopo l'esecutività della presente 

deliberazione; 
 

3. di dare atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, in 
ordine alla legittimità del presente atto, entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo 
Pretorio; 

 
4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente   

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del  decreto legislativo 18  
agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 



 
PARERI EX ART.49  D.LGS  18.08.2000  N.267 

 
Sotto il profilo della regolarità tecnica  si esprime parere favorevole 

   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (Dott. Germano Pezzoni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

Mazzia Mario Emanuele  Dott. Germano Pezzoni 
   

_________________________  ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione in data odierna e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 
www.unionecetocimbergopaspardo.bs.it in attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 
2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Ceto,   

 
 

  IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  Dott. Germano Pezzoni 
   
  ______________________________ 
   
   

 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 
134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

F.to IL PRESIDENTE  F.to IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
Mazzia Mario Emanuele  Dott. Germano Pezzoni 

 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione in data odierna e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 
www.unionecetocimbergopaspardo.bs.it in attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 
2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Ceto,   

  F.to IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  Dott. Germano Pezzoni 

 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
Ceto,   
 

  IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
  Dott. Germano Pezzoni 

 
 
 
 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 
134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


